
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’INSUBRIA 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

IL SEGRETARIO 109 IL PRESIDENTE 

 

  

ANNO ACCADEMICO 2012/2013 

DELIBERA DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL  18/07/2013 

  P A AG ENTRA ESCE 

Rettore Coen Porisini 
Alberto 

X     

Prorettore 
Vicario 

Colangelo 
Giuseppe 

X     

Professore di 
ruolo di I fascia 

Sessa Fausto X     

Professore di 
ruolo di II fascia 

Cavallo 
Domenico 
Maria Guido 

X     

Ricercatore Ripamonti Gilda X     

Personale 
Tecnico 

Amministrativo 

Margaria 
Gabriella 

X     

Rapp. studenti Gilardoni 
Federico 

X     

Rapp. studenti Tambini 
Gabriele 

X     

Rapp. esterno 
VA 

Reggiori Marco X     

Rapp. esterno 
CO 

Palma 
Angelomaria 

X     

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
  



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’INSUBRIA 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

IL SEGRETARIO 110 IL PRESIDENTE 

 

UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DELL’INSUBRIA A. A. 2012/2013 

Verbale del Consiglio di Amministrazione del 18/07/2013     177 - Settore Affari Generali 

Odg: 08/01) Atti di pianificazione e programmazione 

        Piano delle performance anno 2012: relazione 

 
 Il Rettore ricorda che l’art. 10 comma 1 lettera b) del decreto legislativo 27/10/2009 n. 150 prevede che ogni 
Amministrazione Pubblica, predisponga una relazione sulla Performance, al fine di illustrare, a consuntivo, a 
tutti gli stakeholder, interni ed esterni, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti, nel corso dell’anno 
precedente, rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse impegnate. 
La relazione è stata redatta tenuto conto delle linee guida fornite dalla CIVIT, con delibera n. 5/2012, 
ancorchè il recente decreto legge 21/06/2013 n. 69 – disposizioni urgenti per il rilascio dell’economia- all’art. 
60 stabilisca che il sistema di valutazione delle attività amministrative delle Università è svolto dall’ANVUR e 
non più dal CIVIT. 
 
La relazione, pubblicata sulla piattaforma e learning, riporta un quadro riassuntivo dei principali dati che 
caratterizzano l’Ateneo, i suoi punti di forza e le criticità. 
 
Il Rettore invita il Consiglio ad esprimersi in merito, precisando che, successivamente all’approvazione della 
relazione da parte del CdA, essa dovrà essere validata dal Nucleo di Valutazione di Ateneo. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

- Udita la relazione del Rettore; 

- Visto l’art. 10 comma 1 lettera b) del decreto legislativo 27/10/2009 n. 150; 

- Visto il piano delle performance di Ateneo anno 2012; 

- Vista la relazione sulla performance anno 2012; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare la relazione sulla Performance, anno 2012, nel testo allegato al presente verbale (All. 1); 

- di trasmettere la relazione al Nucleo di Valutazione di Ateneo per la validazione. 
 
 
 


